ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 251/2021

Senhor Presidente:

                                 Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requerem o envio de ofício ao Exmo. Prefeito Municipal e ao Superintendente do Porto de Itajaí,
solicitando  a)  cópia  integral  dos  documentos,  anexos  e  minutas  relacionados  à  contraproposta
apresentada ao Governo Federal para manutenção da Autoridade Portuária Pública no último dia 09 de
novembro.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa obter o documento oficial, com anexos e minutas elaborados pela municipalidade
com  a  proposta  de  manutenção  da  Autoridade  Portuária  Pública,  entregue  ao  Governo  Federal
conforme veiculado em redes oficiais do Município e na imprensa local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
PRESIDENTE - Republicanos

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VICE-PRESIDENTE - Republicanos

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
RELATOR - PSD